
         新潟東ロータリークラブ週報 
NIIGATA HIGASHI WEEKLY REPORT 

       

                 奉仕を通じて 

                   平和を 
 

       １月：ロータリー理解推進月間    http://www.niigatahigashirc.com  

 

Ｎｏ.2677(2013.01.18） 

  国際ロータリー第 2560 地区 

  新潟東ロータリークラブ 

   会長：那須野 幸作 

   幹事：近藤 彰  

   編集：広報委員会 

 

 

【司 会】 佐藤真介ＳＡＡ 

【斉 唱】 ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞー ：親睦委員会 野崎裕委員 

・ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ 「我等の生業」 

・ 会 歌 「世界の友と」 

 

【那須野幸作会長挨拶】   

 
本日は恒例の新年家族夜例会大勢の皆さんからご

出席を頂きまして誠に有難うございます。ご家族の

方々、会員一同歓迎いたします。 

会長を仰せつかりましてお陰様で半年が過ぎました。

半年の間に世界情勢、日本、各企業の改革、今目まぐ

るしく変化しております。各々が変わらなければ時代

に、乗り遅れるんじゃないかと心配しております。 

会社経営もロータリーも軸がぶれず、職業奉仕に努

め、大河ドラマ八重のさくら、会津日新館の什の掟に

習って、ならぬことはならぬものですと、肝に銘じて頑

張って参りたいと思います。 

デフレで景気が良くならない、皆さんタンス預金が沢

山あるかと思われますが先が見えないから、なかな

か使えないのが現実。まず、お持ちの方からどんどん

お使いになって頂きたいと思います。本年度から孫へ

の教育資金一括贈与可能に、一名につき３年間で１，

５００万非課税です。教育資金用の孫名義の口座を作

り管理などを任せる信託契約を結ぶ。 

会員の皆さん、今年も大いに職業奉仕に燃えて下さ

い。 

 

【ゲスト紹介】 

＜親睦委員会：青井克己委員＞ 

◇ゲスト 

米山奨学生：李香丹（リ・コウタン）さん 

 

 

 

【報 告】 

＜ニコニコＢＯＸ委員会：井上陽一委員長＞ 

 
後藤ようさん 

またこれてニコニコしました。お年玉から少しだし

ます。 

後藤みきさん 

今年も親子で参加する事ができニコニコしました。

親子共にお世話になります。よろしくお願いいた

します。 

志田常弘さん 

本日は大勢の皆様からご参加いただきましてあ

りがとうございます。どうぞごゆっくりお過ごしくだ

さいませ。 

青野勉さん 

早いもので当家のママに又誕生祝いを頂きまし

た。大変にキレイなお花でした。お世話さまにな

り、有難く感謝いたします。 

保苅玲子さん 

今年はラッキーカラー「赤」です。３回目の成人式

を迎えます。 

中川一広さん 

新年おめでとうございます。 

“枯れ木立 白の化粧に 凛と立ち” 

雪に負けず活躍しましょう。 

那須野幸作さん 

あけましておめでとうございます。本年も何卒宜

しくお願い申し上げます。 

舛形勝さん 

家族例会ありがとうございます。本年も宜しくお

願いします。 

    

 

 

  

次週１月２５日例会は、 

斎藤国雄さんの会員スピーチ 

「軽・薄・短・小」を いま一度考える」です 



          

 

 

＊ 家 族 新 年 会 ＊ 
 

 

 

 
【司会】 

＜親睦委員会：辻太一委員＞ 

 

 

【那須野幸作会長挨拶】 

 

 

【開会挨拶】 

＜担当理事：石川昇理事＞ 

 
 

【乾 杯】 

＜青野勉さん＞ 

 

 

【握手タイム】 

  

 
 

【余興】 

＜万代太鼓＞ 

  
 

＜新潟総踊りの皆さん＞ 

  

 

【会場の様子】 

 

  

  
 

 

 

 

 



          

 

 

【じゃんけん大会】 

   

   
 

【閉会挨拶】 

＜親睦委員会：志田常弘委員長＞ 

 

 

 

 

 

 


